in Urbe instilutae, litterae in simili

forma Brevis tenoris qui sequitur, vi-

delicet :

Clemens Papa XI, ad perpetuam rei

memoriam. Inscrutabili divinae bonita-

tis, etc
4

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem, sub

annulo Piscatoris, die xxm aprilis mdccxvhi,

pontificatus nostri anno xvm.

§ 2. Cura aulem nos, qui, dum car-

dinalati honore fungebamur, praedi-

ctae Academiae funclionibus et exerci-

tationibus summà cum animi nostri

iucunditale interfuimus, eamque memo-
rato Clementi praedècessori magnopere

commendavimus, ac re ipsà adiuvare

non defuimus, nunc, ita disponente Dei

providentià qui vocat ea quae non sunt

tanquam ea quae sunt , ad supremi

apostolatus fasligium nullo licet meri-

torum nostrorum suffragio evecti , ac

provide consideranles quantum splen-

doris alque ornamenti almae Urbi prae-

fatae, necnon utilitatis universae reipu-

1 Reliqua vide in tom xxi
,
pag. 785 a et

seq (R.T.).

KiorJium.

Litlerae Cle-

rnentis XI in

Academiao fa-

vorem eroana-

tae.

Causae praS-
sentis coaGrma-
tioais.
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blicae chrislianae accederei;, si eadem

Academia novis validioribnsque praesi-

diis constabilirelur, quorum ope firmius

subsisteret, maioresque in dies progres-

sus faceret (sic namque multi , ut me-

rito sperare licet, nedum in Urbe prae-

diclà, sed in aliis etiam christiani orbis

partibus degentes, qui, consueto sacrae

theologiae cursu in scholis absoluto

,

illius studium prorsus abiiciunt, ad hanc

Academiam convolanles , sacrorum do-

gmalum,historiae ecclesiasticae, ac scho-

lasticae theologiae studia alacri animo

prosequentes seu aggredientes, ad ec-

clesiastica munia rite et recte obeunda

in primis idonei redderenlur, puriori

solidiorique scientiae pabulo enutriren-

tur, et in sana doctrinà eruditi, illam

in suis respective regionibus docere et

propagare, alque adversus profanas vo-

cum senlentiarumque hisce praeserlim

temporibus admodum increbescentes no-

vitates strenue propugnare possent; illi

vero, qui censurae gradii post diutur-

nos labores in dieta Academia adepto

in eàdem Urbe commorarentur, collatis

inter se consiliis , aut in confutandis

libellis, qui nimià temeritate adversus

orthodoxae fìdei puritatem sanclioraque

S. R. E. et Sedis Apostolicae iura ac

probatas et a maioribus nostris receplas

traditiones et sententias passim circum-

feruntur, aut in vetustioribus sanctorum

Patrum codicibus fidèliter evulgandis,

vel novis elucubrationibus prò tempo-

rum opporlunitate edendis, rem catho-

licam ac litterariam tueri et illustrare

valerent), hos proinde aliosque uberio-

res ab Eo qui incrementum dat et pre-

ces ac vota humilium exaudit fructus

ex eàdem Academia praestolantes, gra-

tias et privilegia, ei ab ipso Clemente

praedecessore sicut praefertur concessa,

ampliare et exlendere decreverimus :

Conflrmatio § 3. Hinc est quod, eiusdem Acade-
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miae statui, conservationi et incremen-reiaia? con<ti-

.... tulionis Clo-
tis opportune prospicere , ac duectos meutis xi.

filios illius academicos specialis favore

grati pro.sequi volentes, eorumque sin-

gulares personas a quibusvis exeommu-

nicationis , suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatae exislunt , ad effe-

ctum praesentium tantum consequendum,

harum serie absolventes et absolutas

fore censentes
,
praeinserlas Clementis

praedecessoris litteras, ac omnia et sin-

gula in eis conlenta et expressa, aucto-

ritate apostolica , tenore praesentium,

perpetuo approbamus et confirmamus,

ac, qualenus opus sit, innovamus et de

novo concedimus, staluimus et ordina-

mus, illisque inviolabilis apostolicae fir-

mitatis robur et efficaciam iniungimus*

§ k. Praeterea, cum, sicut accepimus, concessioni).

, . . • • i i i • Torum privila-

plenque ex eis, qui eidem Academiae giorum.

hactenus nomen et operanti dederunt,

rei familiaris angustia pressi, a coeptis

absistere et aliò studia sua convertere

debuerint, pluresque, ne praedictae A-

cademiae adscriberentur , hac ipsà de

causa deterriti fuerint, indeque factum

sit quod dieta Academia optatos pro-

gressus hucusque minime facere potue-

rit, quin etiam timeri possit ne sensim

decrescente academicorum numero tan-

dem omnium deficiat et concidat, nisi

aliquot ex benignitate apostolica de-

promptis subsidiis fulciatur atque susti-

neatur: volumus , ut, partim ex illis

qui actu dictae Academiae adscripti re-

periuntur
,
partim ex iis qui eidem ad-

scribi cupiunt, viginli pauperes eccle-

siastici
,
qui saltem per quadriennium

sacrae theologiae assidue studuerint, per

venerabiles fratres nostros S. R. E. car-

dinales ipsius Academiae protectores

1 Videtur legendum adiungimus (r. t.).
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nunc et prò tempore existentes deinceps

deligantur, éorumque singulis, donec

aliter per nos seu Romanos Ponlifices

successores nostros provi.sum fuerit

,

summa quinquaginta scutorum monetae

romanae per Datariam Apostolicam ex

pecuniis Romano Pontifici prò tempore

exislenti ex eàdem Dataria obvenienti-

bus quotannis ab initio praesentis anni

incipiendo assignetur et persolvatur, do-

nec explelo sexennio censurae gradum
assediti fuerint ; ac subinde alii per

praedictos cardinales in eorum locum

subrogenlur, quibus enarrala pecuniae

summa itidem subministretur. Censores

autem ipsius Academiae prò tempore

quoque existentes serio hortamur et

monemus
,

quatenus non ea tantum,

quae in eiusdem Academiae constitutio-

nibus sibi iniunguntur, fideliter ac se-

duto adimpleant, verum edam in erro-

res refutandos, Ecclesiae et Sedis prae-

dictae iura asserenda et vindicanda, ac

ecclesiasticam historiam illustrandam

,

iuxla modum et formam sibi a nobis

vel Romanis Pontificibus successoribus

nostris aut cardinalibus protecloribus

praefatis praescribendos, viribus omni-

bus incumbentes , Deo et Ecclesiae se

devovere ac iugiter deservire procurent.

Et quia debitus iuslitiae ordo exigit, eos

qui sacrarum litterarum studiis se de-

derunt, aliisque in divinarum rerum

scientià praecellunt, condignis ab hac

S. Sede gratiarum muneribus donari;

cumque idem Clemens praedecessor in

praeinserlis litleris academicos praedi-

ctos in collatione beneficiorum eccle-

siasticorum aliis anteferri monuerit: nos,

ipsius Clementis praedecessoris vestigia

sectantes, omnes et singulos quorum-

cumque beneficiorum ecclesiasticorum

collatores similiter requirimus, ut, quos

diutius in dieta Academià cum laude

yersalos esse constiterit, aliis in eius-

modi collatione, ceteris paribus, praefe-

rant, praecipue vero eosdem Romanos
Pontifices successores nostros enixe ro-

gamus, ut, secum reputantes quantopere

Academià theologica praefatam almam
Urbem ornare, quolque d uberes in Ec-

clesia Dei fructus, benedicente Domino,

afferre possit, si eam maxime vigere ac

florere contigerit, in canonicatibus a-

liisque beneficiis huiusmodi conferendis

pensionibusque ecclesiasticis reservan-

dis et aliis gratiis impertiendis dictos

academicos, praesertim si censores fue-

rint, prae oculis habere velint
,
prout

singulorum merita postulaverint, quem-

admodum nos Tacere non omittemus.

§ 5. Ad haec, cum aequi bonique

ralioni conducere dignoscatur certis

muniis exercendis adhibere qui tuturn

adeo doctrinae experimentum palam

dederunt, maximeque deceat honoribus

etiam augere qui omni cura ac studio

ampliorem sibi sapientiam comparare,

Academiam praedictam in publicum Ec-

clesiae bonum ac commodum colere,

servare et augere non desinunt, dimen-

sosque sibi litterarios labores prò ve-

ntale tuendà dictaeque Sedis dignitate

asserenda ullro suscipiunt et lolerant,

eisdém cardinalibus protectoribus iniun-

gimus, ut, quandocumque 2 novi philoso-

phiae aut sacrae theologiae lectores

publici in praedicto gymnasio Sapientiae

vel in collegio de Propaganda Fide

nuncupato de eàdem Urbe praefatà, exa-

minatores ad confessiones, sacros ordi-

nes, et beneficia, qualifìcatores officii

Inquisitionis adversus haerelicam pra-

vitatem, consultores Congregationum eo-

rumdem venerabilium fralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium sacris ritibus,

Indici librorum prohibitorum et expur-

gandorum , ac indulgenliis sacrisque

1 Edit. Main . legit quodque prò quotque (r.t.).

2 Forsen deest eligendi erunt (r. t.).

Sulula quao-
daoi prò Acade-
miae rectà di-

recliono.
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reliquiis praepositorum, aut examinato-

rcs episcoporum in facultate theologicà,

nobis ac Romano Pontifici prò tempore

esistenti commendare non praetermit-

lantcensores Academiae praedictae, sive

ecclesiastici saeculares sive regulares

fuerint; idemque praestent, cum de

promotione ad episcopales aliasve ec-

clesiasticas dignitates facienda agetur,

ni1

, singulorum mentis debita cireumspe-

ctione libratis, eos eligamus, quos ad

maiorem Dei gloriam et Ecclesiae uti-

lilatern in Domino expedire censueri-

mus. Quoniam autem, ut nobis quoque

innotuit, multis ex academicis praedi-

ctis antehac censoris Academiae huius-

modi munus delatum fuit, volumus quod,

praeter eos qui iam censoris gradum

obtinuerunt
. nemini imposterum hoc

munus deferatur, nisi illis academicis,

qui, exacto laudabililer sexennio et sex

peractis publicis disputationibus iuxta

praefatae Academiae constituliones, no-

men et officium censoris dictae Acade-

miae theologicae sibi promeruerint. Ce-

terum, cum idem Clemens praedecessor

memoratos dardinales dictae Academiae

proteclores et defensores constituerit

ac deputaverit, quibus felicis recordalio-

nis Innocentius Papa XIII, praedecessor

etiam noster, dileclum filium nostrum

Bernardum Mariam titilli S. Bernardi

ad Termas eiusdem S. R. E. presbyte-

rum cardinalem de Comitibus nuncu-

palum addidit, ac nonnulli ex illis ab

humanis decesserinl: nos, ipsos cardina-

les protectores et defensores Academiae

praedictae sic deputatos, ac de prae-

senti existentes , auctoritate praefatà

confirmantes, in locum defunctorum ve-

nerabilium fratrum nostrorum, Fabritium

episcopum Ostiensem et Veliternensem

Panlutium, sacrorum venerabilium fra-

trum nostrorum eiusdem S. R. E. car-

1 Edit. Maia, legit in prò ut (r. t.).
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dinalium collegii decanum, ac dilectum

filium nostrum Ludovicum titilli S. Sil-

vestri in Capile ipsius S. R. E. cardi-

nalem Picum, respective nnncupatos
,

auctoritate praefatà subrogamus, ac in

proteclores et de
p
ensores huiusmodi

pariter constituimus et deputamus.

§ 6. Decernentes quoque , easdem ciausnuu.

praesentes lilteras semper fìrmas, vali-

das et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et integros effeclus sortiri et

obtinere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, et ab eis respective inviolabiliter

observari, sicque et non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos , eliam causarum pa-

latii apostolici auditores, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, etiam de latere

legatos , aliosve quoslibet quacumque

praeeminenlià et potestate fungentes et

functuros, sublalà eis et eorurn cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, iudicari et de-

finir! debere, ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

8 7. Non obstantibus conslitutioni- contrariorum

bus et ordinationibus apostolicis, necnon

omnibus et singulis illis quae in prae-

insertis Clementis praedecessoris litterìs

concessa sunt. non obstare, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annoio Piscatoris, die vi maii mdcgxxvi,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 6 maii 1726, pontif. anno H.

dorogatio,

CXXII.

Conceditur prioribus generalibus eremi-

larum S. Augustini facullas creandi
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magistros quinquaginta in provinciis

Italìae, quadraginla dumlaxat extra

Italiani l

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memoriam.

concento § 1- Cupienles ut debitus virtutis
2

Satls'fn pe
a
r"huiusmodi religiosis Ordinis fralrum e-

Sam umen ad- remi tarunti sancti Augustim, qui in ar-

lilbas Te'van- tibus et sacrae theologiae studiis cur-
dls "

sum perfecerunt, ac alias digni et ido-

nei sunt, tribualur, ut nimirum alii

ipsorum exemplo ad sacrarum liltera-

rum studia in dies magis ac magis ex-

cilentur, supplicationibus dilecli fìlii

Fulgentii Bellelli procuraloris generalis

eiusdem Ordinis in sacra theologià ma-

gistri nomine nobis super hoc humili-

ter porrectis inclinali, futuris piioribus

generalibus Ordinis praedicti, ut in pro-

vinciis et congregationibus Ilaliae, aliis-

que ei adiacenlibus, quinquaginta Oidi

nis huiusmodi professores, qui probi-

tatis et doctrinae laudibus praefulgeant

et quinquennio regenlis munus obierint

vel in principalioribus eiusdem Italiae

civitalibus verbum Dei decennio cum

plausu iuslàque fama praedicaverint, a-

liisque omnibus qualitatibus in promo-

vendis ad magisterii gradum per apo-

stolicas et Ordinis. praedicti constitulio-

nes alque capitulorum generalium illius

definitores necnon stalula et consuelu-

dines ac usus earum provinciarum re-

quisitis praediti esse debeant, quique,

servata regularis disciplinae observan-

tià in eorum Ordine, morum probitate,

aliisque virtutibus dotati , adeo lauda-

biliter vixerint ut aliis non minus vi-

tae innocentià quam doctrinà docendi 3

habiles sint et idonei, et dummodo

ipsi promovendi, praevio rigoroso exa-

1 Vide Urbani Vili const. infra citatam.

2 Corrigat, si opus est, lector scius (R.T.).

3 Forsan docendis (R. t.).

Bull. Rom. — Voi. XXII, 45

mine corani iisdem prioribus generali-

bus, modo et forma quibus in alma Urbe

nostra fieri solet faciendo, ad hoc ido-

nei reperiantur, praeterea in aliis extra

Italiani eiusdem Ordinis provinciis alios

quadraginla dumtaxat similiter Ordinis

praedicti professores omnibus qualita-

tibus, etiam per apostolicas et dicti

Ordinis constitutiones, necnon consti-

tuliones, consuetudines et usus earum

provinciarum requisitis praeditos, et

dummodo pariter ipsi promovendi, prae-

vio rigoroso examine iuxta formam con-

slilulionis felicis recordalionis Urbani

Papae Vili praedecessoris nostri quae

incipit Romanus Pontifex sub die xxiv

aprilis mdcxxv emanalae faciendo, ad

hoc idonei reperiantur , in magistros

in sacra theologià supranumerarios pro-

movere, illisque
1 magisterii et doctora-

lus huiusmodi insignia conferre, ulque

omnibus et singulis honoribus, privile-

giis, favoribus, praerogativis, praeemi-

nentiiis, antelationibus, exemptionibus,

liberlatibus, immunitatibus, gratiis et

indultis, quibus alii eiusdem Ordinis in

sacra theologià magistri eliam in pu-

blicis studiorum generalium universila-

libus ad huiusmodi gradus promoli de

iure, usu, consuetudine aut alias quo-

modolibet utuntur, potiuntur, fruuntur

et gaudent, ac uli, fruì, gaudeie pos-

sunt et poterunt quomodolibet. in futu-

rum, pari modo et absque ullà prorsus

dilferenlià uti, fruì-, poiiri et gaudere

possinl et debeant, perinde ac si ad hu-

iusmodi gradus in similibus studiorum

universilatibus promoti fuissent, conce-

dere et indulgere valeant, aucloritate

praedictà, tenore praesentium, faculla-

tem perpetuis temporibus duraluram

concedimus et impertimur ; ita lamen

ut memorali priores generales ad ele-

clionem dictorum magistrorum nonnisi

1 Edit. Main. legit illosque (r. t.).
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per concursum ci per secreta suffragia

procedant.

ciausui.ie. § 2. Non obstantibus felicis recorda-

tionis Sixti V et Clementis Vili Roma-

norum Pontificum etiam praedecessorum

nostrorum de senario magistrorum nu-

mero, aliisque constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, ac dicti Ordinis,

cliam iuramento , confìrmatione apo-

stolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis, statutis et consueludinibus, privi-

legiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confhmalis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis

,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis habentes , illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et espresse derogamus; ce-

terisque contrariis quibuseumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die vi maii mdccxxvi,

pontificatus nostri anno 11.

Dat. die 6 maii 172K, pontif. anno h.

CXXIII.

Conceduntur quaedam indulgenliae in

ecclesiis eremitarum S. Augustini Ex-

calceatorum in regno Tunkini 1

.

Benedictus Papa XIII,

aniversis christifidelibus praesentes litte-

raras inspecturis, saluterà et apostolicam

benedictionem.

conce.sio in- 8 1. Ad augendam fìdelium reliaio-

m in mbrica. netti et ammarum salutem caelestibns

Ecclesiae Lhesauris pia charitale intenti,

omnibus et singulis ulriusque sextis

chrislifidelibus vere poenilentibus et

1 Pro omnibus ecclesiis Ordinis concessa fuit

ab Alexandio Vili c.onsl edit. mdcxC , die 29

novembiis, pontif. n, indulgenza plenaria per-

petua in feslo S. loannis a S. Facundo.

ROMANUM An. C. 1726

confessis, ac sacra communione refectis,

qui aliquam ex ecclesiis fratrum Ordi-

nis eremitarum S. Augustini Excalcea-

torum nuncupatorum in regno Tunkini

existentium die festo titulari respective

earumdem ecclesiarum a primis vesperis

usque ad occasum solis diei huiusmodi

respective singulis annis devote visita-

verini, et ibi prò chrislianorum princi-

pum concordia, haeresum extirpalione,

ac sanctae matris Ecclesiae exaltatione

pias ad Deum preces effuderrnt, plena-

riam omnium peccatorum suorum in-

dulgentiam et remissionem misericor-

diler in Domino concedimus; iis vero,

qui litaniis B. M. V. in aliquà ex dictis

ecclesiis et oratoriis eorumdem fratrum

in dicto regno exislentibus singulis sab-

batis singulisque eiusdem B. M. V. Im-

maculatae feslis ' diebus decantandis seu

recitandis devote interfuerint , et ibi,

ut supra, oraverint, qua vice praedicta-

rum id egerint, centum dies de iniun-

ctis eis seu alias quomodolibet debilis

poenitentiis in forma Ecclesiae consueta

relaxamus. Praesentibus perpetuis fu-

turis temporibus valituris.

§ 2. Volumus autem , ut earumdem FMoshabonJa
.. .

transumptis.

praesentium htterarum transumptis, etc .

Datum Piomae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, diexm maii mdccxxvi,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 13 maii 1726, pontif. anno il.

CXXIV.

Statuìtur ne fratrrs Congregatiotiis S. lo-

annis de Carbonaria Ordinis eremi-

tarum S. Augustini ad alias pro-

vincias seu congregaliones Iransire

possint 3

1 Edit. Main. Iegit fesli ir. t.).

2 Reliqua ut supra pag. 59 6 (B. t.).

3 Ratione perfectae vjtae communis quae ibi

prae ceteris viget.
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Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuata rei memoriam.
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prooemittm a Aposlolicae sollicitudinis, quam me-
cura bahenda ... .

' *

roguiarium. rilis licet et vnibus longe irapares di-

vina dignalione gerimus , ratio exigit,

ut, paternam erga christifideles, qui e

fluclibus saeculi in portum vilae reli-

giosae confugerunt, charitatem singulari

studio exercentes, eorum stabilitati , ut

in eà vocatione, qua vocati sunt, perse-

verent usque in finem, quantum nobis ex

alto conceditur, prospicere satagamus.

Expoiitio facti. § 1. Exponi siquidem nobis nuper

fecit dilectus filius Nicolaus Sersale Con-

gregationis S. Ioannis de Carbooaria

Ordinis eremilarum S. Angustini Nea-

polilanae, quod, cum a dieta Congrega-

tione et conventu eiusdem S. Ioannis,

ubi perfectà vita communi vivilur, non-

nulli religiosi eiusdem Congregationis

sub variis praetextibus ad alias prae-